

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2023	31/12/2022
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	12 473	12 473		
Frais de R&D				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets droits similaires	39 732	39 732		7 611
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances, acomptes sur immo. incorpo.				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., outillage				
Immobilisations corporelles en cours	5 270	4 632	639	1 770
Avances et acomptes				
Legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immo. financières	2 937		2 937	
ACTIF IMMOBILISE	60 413	56 837	3 576	9 380
STOCKS				
Stocks et en-cours				
CREANCES				
Usagers et comptes rattachés				
Legs ou donations				
Autres créances	115 000		115 000	23 000
DIVERS				
V.M.P.				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 080 203		1 080 203	1 282 831
Charges constatées d'avance	10 095		10 095	10 044
ACTIF CIRCULANT	1 205 297		1 205 297	1 315 874
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	1 265 710	56 837	1 208 873	1 325 255

Rubriques	31/12/2023	31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	1 029 060	1 043 689
EXCEDENT OU DEFICIT DE L'EXERCICE	-170 394	-14 628
Situation nette (sous-total)	858 666	1 029 060
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL 1	858 666	1 029 060
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL 2		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL 3		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	64 701	12 651
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	17 318	15 356
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	268 188	268 188
TOTAL 4	350 207	296 194
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	1 208 873	1 325 255

Rubriques	31/12/2023	31/12/2022
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services dont parrainages		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	2 000	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	306 506	306 507
TOTAL I	308 506	306 507
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	2 150	1 664
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	302 252	155 585
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements	120 655	110 753
Charges sociales	45 097	40 955
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 742	12 174
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	4	4
TOTAL II	478 900	321 135
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-170 394	-14 628
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Produits autres valeurs mobilières, créances actif immo.		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations, provisions, transferts charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de V.M.P.		
TOTAL III		
CHARGES FINANCIERES		
Dotations financières amortissements, provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de V.M.P.		
TOTAL IV		
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-170 394	-14 628

Rubriques	31/12/2023	31/12/2022
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
RESULTAT EXCEPTIONNEL		
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
Engagement à réaliser sur ressources affectées		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	308 506	306 507
TOTAL DES CHARGES	478 900	321 135
EXCEDENT OU DEFICIT	-170 394	-14 628
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont redevances sur crédit-bail mobilier		
Dont redevances sur crédit-bail immobilier		
(3) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(4) Dont produits concernant des entreprises liées		
(5) Dont intérêts concernant des entreprises liées		
Evaluation des contributions volontaires en nature		
Ressources		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL PRODUITS		
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES		